
社 址 ： 河 南 省 周 口 市 周 口 大 道 中 段 6 号 邮 政 编 码 ： ４６６０99 党 政 办 公 室 ：6183898 总 编 办 公 室 ：6199548 编 务 中 心 ：6196698 出 版 中 心 ：6199516 视 觉 设 计 中 心 ：6199526
融媒体中心：6069333 后勤服务中心：6199588 本社法律顾问：梁 妍 田孝臣 准 予 广 告 发 布 变 更 登 记 的 通 知 书 ：豫 周 1901 号 印 刷 单 位 ：周 口 日 报社 印 务 中 心 电 话 ： 8223587 定 价 ： 1 ． 6０元

4 责任编辑：李一 美术编辑：张旭 电话：6199516国际新闻２０23 年 6 月 17 日 星期六

太康县网拍（2023）5 号

太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告������经太康县人民政府批准， 太康县
自然资源局决定以网上拍卖方式拟出
让以下 2（幅）地块的国有建设用地使
用权， 并委托周口市公共资源交易中
心组织实施。 现将有关事项公告如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划指
标要求（详见下表）备注：1.TK2022-36
号宗地为太康县涡河花园棚户区改造
建设项目用地，地上所建房屋住宅部分
不得对外销售， 安置房项目的规划、建

设和分配由县住房和城乡建设局负责
监管。 2.TK2023-3 号宗地竞买人 （单
位）竞得土地后，须签订《土地出让合同
履约保证协议书》，在签订《国有建设用
地使用权出让合同》之前，按照成交价
款的 5%缴纳履约保证金。

二、 竞买申请条件和要求 中华人
民共和国境内外的法人、自然人和其他
组织，符合网上出让公告或出让须知中
明确的资格条件，均可参加本次国有建
设用地使用权网上拍卖活动。

三、 确定竞得入选人方式 本次国有

建设用地使用权网上拍卖出让按照价高
者得原则确定竞得入选人。 （1）地块如果
未设底价的， 报价最高者即为竞得入选
人；（2）地块如果设有底价的，报价最高且
不低于底价者即为竞得入选人。

四、 报名及保证金截止时间 竞买申
请人可在 2023 年 6 月 16 日 至 2023 年
7月 7日登录周口公共资源交易系统（网
址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn） （以下简
称交易系统），提交申请。 竞买保证金到
账截止时间：2023年 7月 7日 16时 （地
块编号：TK2022-36 号）；2023 年 7 月 7
日 16时（地块编号：TK2023-3号）。

温馨提示：为避免因竞买保证金到
账时间延误，影响您顺利获取网上交易

竞买资格，建议您在保证金到账截止时
间的 1至 2 天之前交纳竞买保证金。

五、 拍卖时间及网址拍卖报价时间：
TK2022-36地块：2023年 7月 10日 10时
30分；TK2023-3地块：2023年 7月 10日
10时 40分。 拍卖网址：周口公共资源交易
系统（网址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）。

六、出让资料获取方式本次拍卖出让
的详细资料和具体要求， 见拍卖出让须知
及其他出让文件。 拍卖出让须知及其他
出让文件可从网上交易系统查看和打印。

七、 资格审查 本次国有建设用地使
用权网上出让实行竞得入选人资格后审制
度，即竞买申请人在网上交易系统按规定
递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保
证金后，可以在交易系统上自行查询，确认
其竞买资格。 出让人只对网上交易的竞得
入选人进行资格审查。如因竞得入选人的
资格审查未通过，造成本次出让地块不成

交的，由竞得入选人自行承担相应责任。
八、风险提示 竞买人应该谨慎报价，

报价一经提交， 不得修改或者撤回。 网
上拍卖开始后，方可参加限时竞价。 操作
系统请使用 Win7/Win10； 浏览器请使
用 IE10及以上版本， 其他操作系统与浏
览器可能会影响您正常参与网上交易活
动。数字证书驱动请到周口市公共资源交
易中心网站 （网址：http://jyzx.zhoukou.
gov.cn）下载中心下载，并正确安装。

九、其他需要公告的事项网上拍卖出
让须知及其他资料， 与本公告具有同等法
律效力。本次公开出让事项如有变更，将发
布变更公告，届时以变更公告为准。

特此公告
联系电话：0394-6815019
联系人：李先生

太康县自然资源局
2023年 6月 16日

通胀持续高位运行 欧洲央行或将继续加息
新华社记者 邵莉

欧洲中央银行 15 日召开货币
政策会议， 决定将欧元区三大关键
利率均上调 25 个基点。 自去年 7 月
开启加息进程以来， 欧洲央行已连
续八次加息，共计加息 400 个基点。
分析人士指出， 尽管欧元区经济增
长低迷， 但通胀率仍将在长时间内
维持过高水平的预期让欧洲央行难
以暂停加息脚步。 为促使通胀回落，
欧洲央行或将在 7 月进一步加息。

根据当天发布的公告， 自本月
21 日起， 欧洲央行将主要再融资利
率、 边际借贷利率和存款机制利率
分别上调至 4%、4.25%、3.5%。欧洲央
行将确保欧元区关键利率达到足够
高的限制性水平， 并在必要时维持
在这个水平， 以实现通胀率及时回
落到 2%的中期目标。

目前， 欧元区通胀率已呈下降
趋势 ，但欧洲央行预计 ，通胀率仍
将在长时间内维持在过高水平。 欧

盟统计局数据显示， 今年 5 月欧元
区整体通胀率为 6.1%。 欧洲央行认
为 ，虽然部分通胀指标放缓 ，但通
胀压力仍然较大 ， 特别是剔除能
源、食品和烟酒价格的核心通胀率
高于此前预期。

在公布利率决定的当天， 欧洲
央行将 2023 年欧元区通胀预期上
调至 5.4%，2024 年和 2025 年通胀预
期分别下调至 3%和 2.2%。

与欧元区继续加息形成对比的
是，美国联邦储备委员会 14 日宣布
维持 5%至 5.25%的联邦基金利率目
标区间不变， 这是美联储 2022 年 3
月以来连续 10 次加息后首次暂停
加息。

荷兰国际集团宏观研究主管卡
斯滕·布热斯基认为，欧元区核心通
胀率在两年后才能接近 2%的目标
水平，继续加息的理由更加充分。 同
时， 欧洲央行预计欧元区经济增长

将在年底前恢复到潜在水平， 这也
为进一步加息敞开了大门。

根据欧盟统计局 8 日公布的修
正数据， 欧元区经济在今年初陷入
技术性衰退， 国内生产总值（GDP）
连续两个季度环比降幅均为 0.1%。
《金融时报 》曾撰文指出 ，当前欧元
区经济数据或将削弱人们对欧元区
经济韧性的信心， 使欧洲央行对继
续增加借贷成本犹豫不决。

欧洲经济研究中心经济学家弗
里德里希·海涅曼表示，尽管经济前
景不佳， 但欧洲央行仍在继续加息
这一事实表明， 恢复价格稳定是其
首要任务。

对于欧洲央行是否会在 7 月继
续加息，欧洲央行内部此前存在不同
声音。 支持暂停加息者强调，货币政
策存在明显的滞后效应，因此观望效
果更为重要。 反对者则指出，欧元区
核心通胀率持续居高不下，欧洲央行

尚未完成提高借贷成本的工作。
欧洲央行行长拉加德在当天的

新闻发布会上说， 目前通胀率仍然
过高， 工资上涨越来越多地驱动通
胀上升。 欧洲央行并未完成抗击通
胀的工作。 她表示，“目前没有考虑
暂停（加息）的计划”，除非经济数据
发生实质性变化 ，否则 “非常可能 ”
在 7 月进一步加息。

法国巴黎银行经济学家斯皮罗
斯·安德烈奥普洛斯预计，欧洲央行
将在 7 月最后一次加息， 并将把届
时达到的利率水平保持几个季度。

法国外贸银行经济学家迪尔
克·舒马赫表示 ， 欧洲央行上调
2023 年欧元区通胀预期的做法 ，增
加了其在 9 月继续加息的可能性 。
若要避免这种情况出现 ，欧元区核
心通胀率需要在 9 月前出现明显
下降。

（新华社法兰克福 6 月 15 日电）

国际观察

北美最大授权展落幕 业界看好“中国机遇”
新华社记者 高山 黄恒 谭晶晶

“中国是国际授权产业发展最快
的市场之一 ，潜力和空间巨大 ，前景
值得期待，很多国际品牌都看好中国
机遇。 ”国际授权业协会上海代表处
董事总经理黄玉芬在 15 日落幕的
2023 美国拉斯维加斯国际品牌授权
博览会上表达了业界对中国机遇的
期待。

作为北美最专业、规模最大的年
度品牌授权展览会，本届博览会为期
三天，涵盖时尚、影视娱乐 、体育 、游
戏、玩具、艺术设计等诸多领域，吸引
约 5000 个品牌参展， 数以千计的 IP
版权方、授权代理商、品牌商、零售商
和制作商等业内人士与会。

国际 授 权 产 业 近 年 来 发 展 迅

猛 ，越来越多的企业通过 IP 开发及
保护来扩大品牌影响力和产品销
售 。 根据国际授权业协会发布的数
据 ，2022 年全球授权商品和服务销
售总额为 3408 亿美元 ， 比 2021 年
增长 8%。

黄玉 芬 在 接 受 新 华 社 记 者 采
访时说 ，中国授权市场规模目前已
经攀升为亚洲第二 、世界第五 。 海
外 IP 方对进入中国市场有很大兴
趣 ， 很多 IP 方都通过拉斯维加斯
国际品牌授权博览会来寻求与中
国企业或者授权代理商等建立联
系 、加强合作 。

美国休闲服饰品牌欢腾为很多
中国消费者所熟悉。 欢腾品牌经理维

多利亚·张告诉记者， 中国是欢腾极
为重要的海外市场，欢腾在中国有数
以百计的零售店及授权合作方，期待
进一步加强与中国的联系。

一些参展人士在接受记者采访
时表示，授权产业的“中国机遇”不但
包括国际品牌进入中国市场，同时也
包括在中国品牌 “出海 ”的过程中通
过合作获得双赢。

参展的 中 国 综 合 性 视 频 网 站
哔哩哔哩带来多个深受年轻人喜
爱的原创形象 IP、 超过百部精品
动画和纪录片以及与故宫 、敦煌等
合作的授权产品 ，吸引众多参观者
目光 。

哔哩 哔 哩 版 权 总 监 谢 正 瑛 表

示， 这是哔哩哔哩首次参加拉斯维
加斯国际品牌授权博览会 ， 希望通
过这次盛会进一步熟悉国际授权产
业 ，推动中国原创 IP 出海 ，在展现
中国文化魅力的同时寻求扩大海外
合作机遇。

来自洛杉矶的一家影视公司负
责人克莱尔·多丁在展区仔细观看
和询问了哔哩哔哩的展出内容 。 她
表示 ， 哔哩哔哩出品的中国原创动
画 “很酷 ”，自己很有兴趣通过与哔
哩哔哩合作把这些 IP 推向美欧市
场 ， 同时也希望借助哔哩哔哩这个
平台把自己的原创 IP 作品介绍给中
国观众。
（新华社美国拉斯维加斯 6月 15日电）

中国代表强调

要坚持国际关系法治化
新华社联合国 6 月 15 日电 “人

人平等享有司法： 推进改革以建设
和平、公正和包容社会”联合国大会
高级别辩论会 15 日在纽约联合国
总部举行， 中国常驻联合国副代表
戴兵在发言中强调要坚持国际关系
法治化。

戴兵指出， 世界只有一个秩序，
就是以国际法为基础的国际秩序。我
们反对少数国家避而不谈国际法，鼓
吹所谓 “基于规则的国际秩序” 并
企图强加于国际社会。到底是基于谁
制定的规则？ 基于什么样的规则？ 要
维护何种秩序？个别国家对此闪烁其
词。 我们不得不怀疑，其真实目的是
用自己制定的规则取代普遍接受的
国际法，服务自身霸权和私利。

他还表示， 要推动国际关系民

主化。 国家虽有大小不同，但不存在
高人一等的 “民主 ” 和优人一等的
“制度”。 国家虽有贫富不同，但均有
权选择适合自身国情的发展道路 ，
平等参与国际事务。 联合国宪章赋
予各国平等的主权， 要旗帜鲜明反
对以意识形态划线、挑起集团对抗、
散播虚假叙事。

戴兵说，要践行共商共建共享的
全球治理观。 坚持真正的多边主义，
就是国际上的事由大家商量着办，世
界前途命运由各国共同掌握。面对全
球性挑战，人类是休戚与共的命运共
同体。要以筹备联合国可持续发展目
标峰会、未来峰会为契机，平等协商，
群策群力，坚持以人民为中心，共同
推动建设一个和平、 安全、 公正、包
容、繁荣的世界。

�������6 月 15 日，在法国巴黎凡尔赛门展览中心，人们在“科技万岁”科技
创新展上的阿里巴巴展台参观。

法国“科技万岁”科技创新展 6月 14日至 17日在巴黎举行。该展会创
立于 2016年，今年展会共吸引来自全球的 2500多家初创科技企业参展。

新华社记者 高静 摄

法国巴黎举行“科技万岁”科技创新展

新华社哈瓦那 6 月 15 日电 （记
者 林朝晖）古巴国家主席迪亚斯-卡
内尔 15 日在哈瓦那革命宫会见到访
的伊朗总统莱希，重申两国继续加强
友好合作及高层政治对话。双方签署
涉及政府、外交、司法、海关、通信等
领域的 6 项双边合作协议或备忘录。

迪亚斯-卡内尔在会见中说 ：
“伊朗、委内瑞拉、尼加拉瓜和古巴是
顽强抵抗、英勇面对美国帝国主义及
其盟友制裁、威胁、封锁和干涉的英

雄国家。”他表示，莱希对古巴的访问
将增加古伊两国“讨论最复杂的全球
问题”的信念。

莱希表示，伊古两国有许多共同
点，希望此次访问能起到交流思想和
意见的作用。

古巴革命领袖劳尔·卡斯特罗大
将当天也会见了莱希。

莱希 14 日晚抵达古巴进行访问。
古巴是莱希此次拉美之行的最后一站，
此前他访问了委内瑞拉和尼加拉瓜。

古巴和伊朗重申继续加强
友好合作及高层政治对话������6 月 16 日，游客进

入日本东京哈利波特
主题公园。

当日， 东京哈利波
特主题公园正式开园。
新华社记者 张笑宇 摄

日本东京哈利波特主题公园开园

这是在日本东京拍摄的哈利波特主题公园内景。

�������6 月 15 日， 在古巴首都哈瓦那革命宫， 古巴国家主席迪亚斯 - 卡内尔
（左）与到访的伊朗总统莱希检阅仪仗队。 新华社发


